
令和４年８月４日 

関係者様各位    

                      医療法人聡仁会 

                     事業所名 デイサービスセンターさかい 

                          （代表） 理事長 酒井 聡 

 

                    

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第一報） 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和４年８月３日 職員１名が新型コロナウイルスに感染している事が判明いたしました。 

 

【新型コロナウイルス感染症発生の経緯】 

      令和４年７月 ３１日（８月１日陽性者となった知人と自宅で１H 程話しをした。） 

８月  １日 最終勤務日 

昼前、知人の陽性の知らせを聞く 

       直ちに抗原検査し（－）を確認後、直ちに早退帰宅する 

          ８月  ３日 体温３８．５度 

                 抗原検査し陽性判明 

 

【今後の対応】 

３日夕方岐阜保健所へ８月１日（最終勤務日）昼前迄の勤務状況をお伝え、聞き取り調査を終えました。 

濃厚接触者の該当者はいないとの事で、要観察期間としては８月１日～８月８日迄を行い、通常業務を

継続可能との事でした。 

 

幸い、現在の所、職員もご利用者様も体調不良者は確認されておりません。 

 

関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止に努めてまいりますので何卒ご理解

ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

[お問い合わせ窓口]  担当 上地聖美 ０８０－５１０６－８１０８・ 

担当 山口比草 ０８０－１５７０－００７１             


